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4 miljoner till Bosniens sargade kulturarv 
 
Tack vare ett SIDA anslag om 4 miljoner kronor kan Stiftelsen Kulturarv utan Gränser 
fortsätta sitt arbete med att återställa några av de viktigaste av de skadade historiska 
byggnaderna i Bosnien och Hercegovina. För första gången kommer stiftelsen att kunna 
påbörja ett arbete också i Republika Serbska. Här handlar det om en märklig liten 
träkyrka från 1700-talet som är i stort behov av reparationer och det ursprungligen 
medeltida klostret i Ozren nära Tuzla. 
 
I Maglaj avslutar stiftelsen de senaste årens stora arbete med att återställa den 
värdefulla och viktiga 1500-talsmoskén som numera är en av de få återstående från 
denna tid. I Maglaj räddas också en gammal värdshusbyggnad i traditionell bosnisk stil 
som före kriget fanns på förteckningen över Bosniens viktigaste kulturbyggnader.  
 
I Sarajevo fortsätter stiftelsen samarbetet med Nationalmuseet. Det gäller utrustning 
bl.a. för dokumentation, reparation av museimagasin och utställningssalar samt ge 
museipersonalen möjlighet till vidareutbildning bl.a. i Sverige. Samarbetet med museet 
kommer att manifesteras genom en utställning om bosnisk kultur som öppnas på 
Medelhavsmuseet i Stockholm i oktober. 
 
Enligt Unescos lokalkontor i Sarajevo är Kulturarv utan Gränser den enda internationella 
frivilligorganisation som seriöst arbetar med återställande av Bosniens kulturarv genom 
samarbete med Bosniens egna institutioner och företag. 
 
I samband med hjälpinsatserna kommer stiftelsen att ordna utbildningsseminarier och 
expertmöten för bosniska samarbetspartner. På så sätt kan stiftelsen också bidra till 
återuppbyggnaden av de nätverk mellan kulturarbetare, planerare och arkitekter som 
tidigare existerade i det forna Jugoslavien. 
 
"Det är viktigt att inte glömma Bosnien när nu stora insatser också måste göras i 
Kosovo" säger stiftelsens ordförande f.d. riksantikvarien Margareta Biörnstad. "För 
människorna i Bosnien har framtidstron på nytt vänts i missmod. Det som händer i 
Kosovo väcker till liv alla minnen från krigsåren. Därför är det viktigt att vi från svensk 
sida fortsätter att stöda arbetet i Bosnien - rehabilitering av människor, återuppbyggnad, 
försoning - för att ge människor kraft att se framåt". 
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